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TREŚĆ: Z. S. R. R. a sprawy zagraniczne: Sytuacja polityczna w  Polsce. — M eksyk a Z. S. R. R.

Z. S. R. R. A  SPRAWY ZAGRANICZNE
SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.

Prawda 12.11. oświadcza, iż redukcje w przem y
śle polskim w yrzucają na bruk tysiące robotników. P i
smo zarzuca władzom prześladowanie ruchu zawodo
wego i nieposzanowanie tajem nicy korespondencji 
Prywatnej.

lzw iesłja  12.11. donoszą w depeszy z  W arszawy 
(Bratina), iż pracodawcy w bielskim przem yśle włó
kienniczym ogłosili lokaut w odpowiedzi na strajk  
"dokniarzy bielskich. Korespondent podkreśla, iż w 
Przemyśle polskim dokonywane są masowe redukcje.

Prawda 13.11. podaje z Berlina, iż w pewnej, nie- 
wymienionej przez pismo miejscowości, odbyły się ob
rady VII plenum CK KPP. Plenum stwierdziło, iż do 
głównych zadań K PP należy walka przeciwko wojnie 
imperjalistycznej i w obronie ZSRR. Wobec zbliżania 

10-ej rocznicy wojny polsko - sowieckiej w kw ie
c iu  r. b. KPP powinna rozpocząć kam panję propagan
dową, demaskując im perialistyczne zam iary faszyz
mu, wzywając do obrony ZSRR i do rewolucyjnej so 
marności z arm ją czerwoną. Plenum  zwróciło specjal- 

uwagę na zagadnienie bezrobocia i na powiązanie 
ruchu bezrobotnych z walką, jaka prowadzona jest 
Przez klasę robotniczą przeciwko „dyktaturze faszy- 

°w skiej“. Plenum zatw ierdziło plan kampanji, któ- 
fu połączona będzie z „międzynarodowym dniem wa!- 

1 z bezrobociem". Plenum  uznało konieczność zmobi- 
, lz°wania wysiłków K PP w celu przygotowania strai- 
, ^ robotników rolnych oraz zwróciło się do wszyst- 

. °rganizacyj partyjnych z wezwaniem do nawią- 
Zatl,a kontaktu z robotnikami rolnymi i do tworzenia 
P ^ ty jnych  i rewolucyjnych organizacyj wśród tych 
r? otników. Plenum  zwróciło uwagę partyjnych orga- 
mzącyj na konieczność zmobilizowania uwagi prole- 

rjatu  mas na kwestjach, związanych z w alką biedoty 
^.!e)skiej W  celu spotęgowania kierowniczej roli par- 

1 w walkach gospodarczych plenum podkreśliło ko- 
r , Czn?ść ożywienia kontaktu między part ją a masą 
lu ° ;n’ęzĄ oraz konieczność rozszerzenia akcji rewc- 
j V t u e j  opozycji na terenie związkowym. Wobec ob- 
WaiLen*a WRlk klasowych i przekształcenia się tych 
ple ”a przeciwko „dyktaturze faszystowskiej ‘
Cl- n,!nj uznało, iż stra jk  polityczny wraz z demonstra- 
„a 1 z propagandą stra jku  powszechnego stanowi 
i ? Zę. ' e podniesienia poziomu rewolucyjnych walk 

rócenia uwagi mas na bezpośrednią walkę o dyk
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taturę  proletarjatu . Stw ierdzając postępy partji w za
kresie rewolucyjnego ruchu chłopskiego, plenum zwró
ciło uwagę na braki w pracy partyjnych organizacyj, 
polegające przedewszystkiem na nieskonkretyzowaniu 
haseł partji na wsi. Członkowie partji na wsi dotych
czas nie pam iętają o konieczności związania ogólnych 
haseł partji z sytuacją lokalną. Plenum zwróciło uw a
gę na konieczność spotęgowania „rewolucyjnej wy
zwoleńczej walki narodowej przeciwko faszyzmowi 
polskiemu w miejscowościach okupowanych", zalicza
jąc do tych miejscowości, między innemi Górny Śląsk 
i oświadczając, iż p a rtja  powinna zapewnić pomoc 
pro letarja tu  polskiego walczącym o swe wyzwolenie 
i oddzielenie od Polski masom ukraińskim i białorus
kim. Plenum  uznało, iż K PP powinna wziąć czynny 
udział w kampanji, jaką prowadzi KPZU w związku 
z procesem kontr - rewolucjonistów ukraińskich w 
USRR. Oceniając całokształt działalności partji, ple
num stwierdziło, iż rozstrzygnięcie wielkich zadań 
partji umożliwione będzie jedynie przez zwalczanie 
błędów oportunistycznych i prawicowego odchylenia, 
reprezentowanego przez grupę Kostrzewy. Plenum 
stwierdziło, iż organizacje partyjne, w tym okręgowe 
konferencje K PP w Łodzi i w Poznaniu wypowiedzia
ły się przeciwko prawicowemu odchyleniu. Stanowi 
to, zdaniem plenum dowód postępu w konsolidacji 
KPP. W stosunku do prawicowego odchylenia plenum 
przyjęło uchwałę, w której stwierdziło, iż zwolenni
cy opozycji prowadzili walkę przeciwko międzynaro
dówce komunistycznej. Wobec tej okoliczności zwo 
lennicy prawicowego odchylenia powinni być wyklu
czeni z BK, o ile nie zgodzą się na uznanie swych b łę 
dów. Równocześnie plenum wypowiedziało się za bez- 
względnem zwalczaniem lewicowego odchylenia
KPP.

MEKSYK A Z. S. R. R.

Prawda 12.11., donosząc o rewizji, która została 
dokonana przez policję meksykańską w bagażach opu
szczającego Meksyk posła sowieckiego M akara, poda
je, — iż zarówno posła, jak i jego żonę poddano rewi
zji osobistej. Równocześnie władze dokonały rewizji 
w gmachu poselstwa sowieckiego.

Prawda 12.11. podaje, iż Litwinow wysłał do rz ą 
du meksykańskiego depeszę protestacyjną przeciwko 
rewizji w sowieckiem poselstwie.

Drukowano na praw ach rękopisu.
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